1

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.
	2012  г.
	№
	1051

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 30.03.2012 года №450 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о муниципальной и государственной поддержке молодых семей по КЦП и ГЦП «Обеспечение жильем молодых семей»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации города Канска от 19 октября 2010 года №1760 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании информационного письма Канской межрайонной прокуратуры от 28.05.2012 года №7/3-4-2012, руководствуясь статьями  30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Канска от 30.03.2012 года №450 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о муниципальной и государственной поддержке молодых семей по КЦП и ГЦП «Обеспечение жильем молодых семей» внести следующее изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 5.7. изложить в следующей редакции: «Жалоба, поступившая в администрацию города Канска, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации города Канска, должностного лица администрации города Канска, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

1.2. В абзаце 3 пункта 5.7. цифру «30» заменить на цифру «15».

1.3. Пункт 5.8. изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения жалобы администрация города Канска принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Письменный ответ, содержащий мотивированные результаты рассмотрения жалобы, направляется заявителю в течение одного дня, следующего за днем принятия решения».
2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Джамана С. Д.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                        Н. Н. Качан